Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
CONVITE DE PREÇOS N.° 47/2018 - PROCESSO Nº 24010/2018

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de 2019, às 14h30min, reuniram-se na Sala de
Licitações os membros da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para procederem a análise da
manifestação da unidade sobre a comprovação de capacitação técnica apresentada pelos licitantes para o Convite
supracitado, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Elaboração de Projeto Executivo de Ponte, no
Município de São Carlos.

Como divulgado na Ata de Sessão Pública de 11/01/2019, a empresa Festi & Festi não apresentou a

declaração de pleno conhecimento do objeto – item 5.5. do Edital, sendo portanto considerada INABILITADA.

Da análise dos atestados de capacidade técnica apresentados, as licitantes Engefig, Silva Leme,

Projpontes, Econômica Engenharia e HTC Brasil foram consideradas aptas e portanto, HABILITADAS

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo

identificados da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos
meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato  Hícaro Leandro Alonso  Fernando Jesus Alves de Campos
Presidente   Membro    Membro